
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moderní projekt  

Větrné elektrárny Dřínov 

 

 
5 ks nejmodernějších věží evropské technologie Vestas EnVentus™ 

 
Každoroční garantovaný příjem pro obec za každou provozovanou 

elektrárnu ve správním území obce bez ohledu na výrobu 

 

5 800 000 Kč do rozpočtu obce každý rok + navýšení o inflaci 

 

5 000 000 Kč jednorázově při spuštění elektráren 

 

Velká vzdálenost od sídelních jednotek  

 

Podpora spolků, kulturního života v obci a provozu obce, 

příspěvek na energie a další možnosti využití peněz z VE 

 

100 000 vagónů uhlí spáleného v uhelných elektrárnách 

ušetřeno každý rok díky větrníkům v Dřínově 

 

 

 

 



 

  

 

 

Ve společnosti meridian Nová Energie, s.r.o. se zabýváme uceleným souborem činností od 

projektování, přes financování a výstavbu až po provoz a komplexní správu větrných a 

fotovoltaických elektráren skupiny meridian. Jsme dceřinou společností meridian Neue 

Energien, GmbH. 

 

- Vlastní dohledové centrum 

- Téměř 30 let zkušeností 

- Více než 50 větrných a 50 solárních  

postavených a provozovaných elektráren 

- Spolupráce s největším výrobce větrných  

elektráren dánskou společností Vestas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Moderní elektrárna VESTAS V162 – 7,2MW 
Objevte platformu EnVentus™  

V162 – 7,2MW  

Je navržena pro místa s nízkým až středním větrem  

a má široké uplatnění při vysokých rychlostech. 

- Vestas Ice Detection – systém detekce námrazy na lopatce 

- Vestas Anti-Icing Systém – vyhřívané lopatky 

- Vestas Shadow Flicker Control Systém – systém proti stroboskopickému efektu 

- Systém ochrany netopýrů Vestas 

- Systém detekce blesků 

- Režimy optimalizované pro napájení 

- Vysokoteplotní chladič  

- Nízkoteplotní provoz 

- Protipožární systém 

- Nejbezpečnější moderní provoz 

- Servisní výtah pro personál 

- Největší servisní síť 

- Pomaluotáčkové větrné turbíny 

S více než 173 GW instalované kapacity větrných turbín a 40 lety zkušeností s neúnavným 

zlepšováním výkonu je EnVentus™ další generací společnosti Vestas ve vývoji větrných 

turbín. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Chebská 355/49 

360 06  Karlovy Vary 

Telefon: +420 355 311 242 

info@meridian-energy.cz 

 

www.meridian-energy.cz 
 


